Mihi sciunt nihil esse. dices, ducent damnatum do-  
mum:

Alere nolunt hominem edacem: & sapiunt mea qui-  
dem sententia,

Promaleficio si beneficium summum nolunt reddere.

G. Nō pote sati' pro merito ab illo tibi referri gratia.

Ph. Imo enim nemo sati' pro merito gratiam regi re-  
fert.

Tēne a symbolum uenire, unctum, atq; lautū ē balneis,

Otiosum ab animo; cum ille & cura, & sumptu absu-  
mitur,

Dum tibi sit, quod placeat: ille ringitur, tu rideas:

Prior bibas, prior decumbas: coena dubia apponitur?

Ge. Quid istuc uerbi est? Ph. ubi tu dubites, quid su-  
mas potissimum.

Hec, quum ratione ineas, quam sint suauia, & quam  
cara sint;

Ea qui præbit, nō tu hūc habeas plane præsentē deū?

Ge. Senex adest. uide quid agas: prima cōitio est acer-  
rima:

Si eam sustinueris, post illa iam, ut lubet, ludas licet.

## THESES ETHICAE.

- 1 Causa mali in auctorem redundat.
- 2 Parasitorum est ingens fiducia & iactantia.
- 3 Ditiores magis periclitantur quam pauperes & tenuioris sortis.
- 4 Parasitorum felicitas est in cœnis dubijs, ob quas se regibus, imo præsentibus dijs conferunt.
- 5 Cuiuslibet rei initium est difficile & arduum.

## ACTVS SECVNDI SCENAE II

## PERIOCHA.

Adest senex cum aduocatis. acris contentionis ex-  
positio. defensio legitima. Senis ethos simplex & ho-  
nestum. Phormionis sycophanticum.

DEMIPHO, GETA, PHORMIO.

Iambici senarij.

**F** Nunquam cuiquam contumeliosius  
Audistis factam iniuriam, quàm hæc est mihi!  
Adeste queso. Ge. iratus est. Ph. quoniam tu hoc age:  
Iam ego hunc agitabo. pro deum immortalium,  
Negat Phanium esse hanc sibi cognatam Demipho?  
Hanc Demipho negat esse cognatam? Ge. negat.  
De. Ipsum esse opinor, de quo agebam. sequimini.  
Ph. Neque eius patrem se scire, qui fuerit? Ge. negat.  
Ph. Nec Stilphonem ipsum scire, qui fuerit? G. negat.

Ph

Ph. Quia egens relicta est misera, ignoratur parens,  
Neglegitur ipsa: uide, auaritia quid facit.

Ge. Si herum in simulabis auaritiæ, male audies.

De. O audaciam; etiam me ultro accusatum aduenit.

Ph. Nam iam adolescenti nihil est quod succenseam,

Si illum minus norat: quippe homo iam grandior,

Pauper, cui opera uita erat, ruri fere

Si continebat: ibi agrum de nostro patre

Colendum habebat: sæpe interea mihi senex

Narrabat, se hunc neglegere cognatum suum:

At quem uirum? quem ego uiderim in uita optimum.

Ge. Videas te, atq; illum, ut narras. Ph. abi in malam  
cruce:

Nam ni ita eum existumasssem, nunquam tam graueis

Ob hanc inimicitias caperem in uostram familiam,